
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de licitação do Pregão Presencial 
SRP nº 006/2020. Processo 9/2020-006. 
ONDE SE LÊ: a abertura será realizada no dia 10/04/2020 às 09:00 h, 
LEIA-SE: a abertura será realizada no dia 13/04/2020.as 10:00 h. circu-
lado no DOE/PA pág. 73
em 30/03/2020.

Protocolo: 538847
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFOTURA MUNICIPAL DE MARITUBA
DECRETO Nº 212 DE 30 DE MARÇO DE 2020

Prorroga o prazo de vigência das disposições previstas no Decreto Munici-
pal nº 204/2020, de 18 de março de 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARITUBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 90, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, e
CONSIDERANDO que a classifi cação da situação mundial do CORONAVÍ-
RUS COVID 19, como pandemia, signifi ca o risco potencial de a doença in-
fecciosa atingir a população mundial de forma simultânea, não se limitando 
a locais que já tenham sido identifi cadas como de transmissão interna;
CONSIDERANDO as recomendações emanadas da Organização Mundial de 
Saúde - OMS, visando conter possível disseminação do COVID - 19;
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 609/2020 do Governo do 
Estado do Pará, de 16 de março de 2020;
CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº 206/2020, de 23 
de março de 2020:
DECRETA:
Art. 1º As disposições previstas no Decreto Municipal nº 204/2020, de 18 
de março de 2020, fi cam prorrogadas até o dia 30 de abril de 2020.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Marituba, 30 de março de 2020.
MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
Prefeito Municipal.

Protocolo: 538848
MUNICÍPIO DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPIO DE EDUCAÇÃO
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

TEX Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0052020 - 
PE-SRP-PMM/SEMED. Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura 
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento Utensílios de 
Copa e Cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e das Unidades Escolares do Município de Marituba/PA, conforme 
especifi cações constantes no ANEXO I - Termo de Referência. Abertura: 
17/04/2020 às 09h00min. Retirada do Edital: Na Coordenação de Licita-
ções e Contratos - Secretaria Municipal de Educação, Rua Fernando Gui-
lhon, n° 5330 - Centro - CEP: 67.200-000, Marituba/PA, das 8h as 14h de 
segunda a sexta-feira. Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, 
totalizando em R$100,00. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da 
Transparência de Marituba/PA: (www.marituba.pa.gov.br) e no Portal dos 
Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).
CAR Ord. de Despesa:
ASS Katia Cristina de Souza Santos - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 538850
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 5/20201802-01-SRP-PMM-SEMMA. Com base nas 
informações constantes do processo administrativo Nº 150120-02, na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, que objetiva a 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CONTAINERS PARA COLETA SELE-
TIVA DE LIXO, conforme especifi cações constantes do Termo de Referên-
cia e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório e homologo o 
processo licitatório, onde sagrou-se vencedora a licitante: DESTACK FIX 
COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS E INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 
12.008.500/0001-59, vencedora dos itens 01 e 02, com o valor do item de 
R$ 7.050,00  (sete mil e cinquenta reais) e  global de R$ 1.410.000,00 (um 
milhão, quatrocentos e cem reais). nos termos das Atas de Sessões, data 
da assinatura 30/03/2019, para que produza seus efeitos legais, Publique-
se. Ismaily Bastos Delfi no, Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Protocolo: 538851

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2020
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de forma Sis-
tema de Registro de Preços para prestação de serviços funerários para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria 
Municipal de Assistência Social. ABERTURA: 16/04/2020, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser 
retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Euri-
co, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 14:00 de segunda-
feira a sexta-feira, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/
PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados 
(http://www.tcm.pa.gov.br).
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 538852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 031/2020/PMO. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em fornecer materiais de expediente para aten-
der as demandas das secretarias: SEMA; SEMAD; SEURBI; SEMAB; SE-
MEL, SEMPOF e SEMCULT, durante o exercício de 2020. Empresas: SAN-
DRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ: 05.020.294/0001-37, Valor Global: R$ 
18.556,87 (Dezoito mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e 
sete centavos); R. A. SANTIAGO - ME,  CNPJ: 13.306.181/0001-20, Valor 
Global: R$ 19.198,60 (Dezenove mil e cento e noventa e oito reais e ses-
senta centavos) e U. F. AGUIAR - ME, CNPJ: 63.833.883/0001-30, Valor 
Global: R$ 37.900,00 (Trinta e sete mil e novecentos reais). Data da Ho-
mologação: 30/03/2020. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito 
de Óbidos/PA.

Protocolo: 538855

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de PACAJÁ, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do 
dia 15 de Abril de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
menor preço, para SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO 
RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO., a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na AV. JOÃO MIRANDA DOS SANTOS, 69 / PACA-
JÁ., a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
PACAJÁ - PA, 30 de Março de 2020
HÉLIO DE SOUZA MORAIS
Pregoeiro(a)

Protocolo: 538866
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 0005/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 032/2019-09.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: H. M. GAMA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ N° 
32.836.829/0001-15, aumento do quantitativo em até 25%.
VALOR: R$ 26.955,48 (vinte e seis mil novecentos e cinquenta e cinco reais 
e quarenta e oito centavos).
OBJETO: Aquisição de material de construção para manutenção e peque-
nas reformas prediais
Pacajá/PA, 17 de março de 2020.
FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito

Protocolo: 538864
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de PACAJÁ, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  14:30 horas do 
dia 13 de Abril de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
tipo menor preço, para SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESIDUOS DE FOSSA SEPTICA E ATENDER AS DEMANDAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANS-
PORTES OBRAS E SERVIÇOS URBANOS., a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.


